

Skierniewice, dnia 26.04.2024 r.

L. Dz. DZP-233/2024

**Strona internetowa
prowadzonego postępowania**

Wyjaśnienia i miana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa kamer hiperspektralnych, drona, laptopów i oprogramowania w podziale na pakiety”, nr postępowania 17/ZP/2024 udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawcy pytania oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Dotyczy zapisów we Wzorze umowy dla Pakietu 1 I 2

Pytanie nr 1:

Pytanie 1: Dotyczy: Paragraf 5 Punkt 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Czas reakcji serwisu na podjęcie czynności usunięcia wady wynosi 2 dni robocze od momentu jej zgłoszenia. Wykonawca usunie wadę w terminie 40 dni roboczych od dnia dokonania przez Zamawiającego zgłoszenia, przy czym w uzasadnionych okolicznościach, niezawinionych przez Wykonawcę, Zamawiający może wyrazić zgodę na wydłużenie tego terminu”

Uzasadnienie:

Przedmiotowe urządzenia są urządzeniami specjalistycznymi, które są produkowane poza granicami kraju, w tym również w USA. Ponadto w przypadku kamery hiperspektralnej, sprzęt tego typu objęty jest licencją eksportową i z tego względu wykonanie jakiegokolwiek naprawy nie jest możliwe w Polsce oraz wymaga odesłania kamery do Producenta, co wiąże się to również z czasem potrzebnym na czynności logistyczne. W związku z powyższym wykonanie napraw gwarancyjnych nie jest możliwe w terminie 7 dni. Zwracamy się do Zamawiającego o wydłużenie okresu na naprawy do 40 dni roboczych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wydłuża termin usunięcia wad do 14 dni (dot. § 5 pkt. 11 projektu umowy dla Pakietu nr 1 i 2). Tym samym dokonuje zmiany w § 5 pkt 11 projektu umowy dla Pakietu nr 1 i 2 poprzez wykreślenie terminu „7 dni” i zastępuje go terminem „14 dni roboczych”.

Pytanie nr 2:

Pytanie 2: Dotyczy: Paragraf 8 Pkt 1 ppkt 1,2 3,4,5,6

Zwracamy się Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kar i zmianę zapisów na następujące:

- Pkt 1 ppkt 1) „10% wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1 umowy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Zamawiający zachowuje w tym przypadku prawo do roszczeń z tytułu rękojmi i gwarancji w przypadku dostaw zrealizowanych i odebranych przez Zamawiającego w części;
- Pkt 1 ppkt 2) 10% wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1 umowy za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z winy Wykonawcy. Zamawiający zachowuje w tym przypadku prawo do roszczeń z



tytułu rękojmi i gwarancji w przypadku dostaw zrealizowanych i odebranych przez Zamawiającego w części;

- Pkt 1 ppkt 3) „Za zwłokę Wykonawcy w zrealizowaniu dostawy polegającej na przekroczeniu terminu dostawy, o której mowa w §2 ust. 1 umowy lub terminu uzupełniającej dostawy, o której mowa w §2 ust. 10 umowy, w wysokości 0,2% ceny brutto każdego niedostarczonego sprzętu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy wyznaczonym terminem dostawy, a faktycznym dniem jej wykonania”

- Pkt 1 ppkt 4) „Za zwłokę w usunięciu wady w stosunku do terminu określonego w § 5 ust. 11 umowy w wysokości 0,1 % ceny brutto urządzenia/sprzętu objętego wadą za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

- Pkt. 1 ppkt 5) „Za uchybienie innym obowiązkom wynikającym z okresu gwarancji w wysokości 0,5% ceny brutto każdego urządzenia, którego dotyczy gwarancja, za każde stwierdzone przez Zamawiającego uchybienie”;

- Pkt 1 ppkt 6) „Za uchybienie obowiązkom wynikającym ze wsparcia technicznego (§ 7 umowy) w wysokości 0,5% ceny brutto każdego urządzenia, którego dotyczy uchybienie, za każde stwierdzone przez Zamawiającego uchybienie”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany treści projektu umowy.

Dotyczy: zapisów we Wzorce Umowy dla Pakietu 3

Pytanie nr 3:

Pytanie nr 3 Dotyczy: Paragraf 5 punkt 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego (łącznie z kosztami dojazdu, robocizny i zużytych materiałów, a w przypadku braku możliwości wykonania naprawy u Zamawiającego, kosztami dostarczenia i odbioru z punktu serwisowego) usunięcia niezgodności (w tym wad lub usterek) lub awarii bądź wymiany na produkt wolny od wad w terminie nie dłuższym niż 20 dni roboczych, licząc od daty otrzymania (poprzez wiadomość e-mail) powiadomienia od Zamawiającego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wydłuża termin bezpłatnego usunięcia niezgodności lub awarii bądź wymiany na produkt wolny od wad do 14 dni roboczych (dot. § 5 pkt. 6 projektu umowy dla Pakietu nr 3). Tym samym dokonuje zmiany w § 5 pkt. 6 projektu umowy dla Pakietu nr 3 poprzez wykreślenie terminu „10 dni” i zastępuje go terminem „14 dni roboczych”.

Pytanie nr 4:

Pytanie nr 4 Dotyczy: Paragraf 5 punkt 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązany jest w terminie 15 dni od dnia zgłoszenia do rozpatrzenia reklamacji, przez którą rozumie się usunięcie usterki (dot. oprogramowania bez nośnika) lub wymianę uszkodzonego nośnika na nowy wolny od wad (dot. oprogramowania z nośnikiem”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wydłuża termin do rozpatrzenia reklamacji do 14 dni (dot. § 5 pkt. 16 projektu umowy dla Pakietu nr 3). Tym samym dokonuje zmiany w § 5 pkt. 16 projektu umowy dla Pakietu nr 3 poprzez wykreślenie terminu „5 dni” i zastępuje go terminem „14 dni”.

Pytanie nr 5:

Pytanie 5: Dotyczy: Paragraf 7 Pkt 1 ppkt 3,4,5

Zwracamy się Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kar i zmianę zapisów na następujące:

- Pkt 1 ppkt 1) „10% wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1 umowy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Zamawiający zachowuje w tym przypadku prawo do roszczeń z tytułu rękojmi i gwarancji w przypadku dostaw zrealizowanych i odebranych przez Zamawiającego w części;
- Pkt 1 ppkt 2) 10% wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1 umowy za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z winy Wykonawcy. Zamawiający zachowuje w tym przypadku prawo do roszczeń z tytułu rękojmi i gwarancji w przypadku dostaw zrealizowanych i odebranych przez Zamawiającego w części;
- Pkt 1 ppkt 3) „za zwłokę Wykonawcy w zrealizowaniu dostawy polegającej na przekroczeniu terminu dostawy, o której mowa w §2 ust. 1 umowy lub terminu uzupełniającej dostawy, o której mowa w §2 ust. 9 umowy, w wysokości 0,2% ceny brutto każdego niedostarczonego sprzętu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy wyznaczonym terminem dostawy, a faktycznym dniem jej wykonania”
- Pkt 1 ppkt 4) „za zwłokę w usunięciu wady w stosunku do terminu określonego w § 5 ust. 6 umowy w wysokości 0,1% ceny brutto urządzenia/sprzętu objętego wadą za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”
- Pkt. 1 ppkt 5) „za uchybienie innym obowiązkom wynikającym z okresu gwarancji w wysokości 0,5% ceny brutto każdego urządzenia, którego dotyczy gwarancja, za każde stwierdzone przez Zamawiającego uchybienie”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany treści projektu umowy.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, w § 1 ust. 1 pkt 1 projektu umowy dla Pakietów nr 1 i 2 dokonuje zmiany poprzez wykreślenie zwrotu „wzorcem reflektancji”. Zapis § 1 ust. 1 pkt 1 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „~~kamery hiperspektralnej w zestawie z wzorcem reflektancji~~, oprogramowaniem, zestawem oświetleniowym i statywem – Zestaw nr 1 w ramach Pakietu nr 1.”

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą na:

- termin składania ofert na dzień: **06.05.2024 r. godz. 10:00;**
- termin otwarcia ofert na dzień: **06.05.2024 r. godz. 10:30;**
- termin związania ofertą do dnia 04.06.2024 r.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Wszystkie zmiany w powyższej dokumentacji oznaczono kolorem czerwonym.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Poniższe dokumenty, tj.:

- Projekt umowy dla Pakietu nr 1 i 2 (Załącznik nr 4a do SWZ – ze zmianami z dnia 26.04.2024 r.),
 - Projekt umowy dla Pakietu nr 3 (Załącznik nr 4b do SWZ – ze zmianami z dnia 26.04.2024 r.)
- stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
d/s NAUKOWYCH
Bożena Matysiak
prof. dr hab. Bożena Matysiak